(1) Voir le texte cité à la p. 180.

Sanctissimo Domino Nostro Clementi  
PP. XI

*ex audientia Ssmi*  
*4 Februarii 1704*  
*Ad S. Congregationem S. Officii*  
*J. Cardinalis Sacripantes (1).*

Per Joannem Clementem Gordon  
Scotum ad Fidem conversum

Feria 2 die 10 martii 1704. Dni Consultores fuerunt in voto  
rescribendum esse quod negotium hoc pro-  
ponatur in prima proxima Congregatione Consultorum.

Feria 2. die 24 Martii. Dni Consultores fuerunt  
in voto quod prædictus Jo. Clemens Gordon  
ex integro ad sacerdotium promo-  
veri debeat.

Feria 4<sup>a</sup> Die 26 Martii 1704. Emi dixerunt,  
quod inclusæ scripturæ mittantur per ma-  
nus eorundem Emorum.

Feria V. die 17 aprilis 1704. SSmus, auditis votis Emorum de-  
crevit quod prædictus Jo. Clemens Gordon ex integro  
ad omnes ordines etiam sacros, et Præbiteratus  
promoveatur, et quatenus non fuerit etiam sacra-  
mento confirmationis munitus, confirmetur.

L. Arch. Cæs. Ass. S. O.

(1) Ces lignes en italique, sur le revers de la supplique, indiquent  
le renvoi de l'affaire au Saint-Office, ordonné par Clément XI dans  
l'audience accordée au Cardinal Sacripante.

TEXTE DU DÉCRET DE CLÉMENT XI, DANS LE CAS DE  
GORDON

(Voir la phototypie à la p. 178, le texte à la p. 91).

108

*Tena S. N. 17. Aprilis in Sobria Cong. S. C. et M. S. S.*  
*Inquisitionis habita in Palatio. Patris Conam*  
*Umō Anō Nō Clēm. Papa XI.*

*Obolata instantia Joannis Clementis Gordon Episcopi Anglica.*  
*in ad Catholicam fidem conversi, et quibusdam Legi-*  
*turij, seu Sarracenij alijs collectis pro vniuersali, quam*  
*uis olim non fuerit deservi, utilitatem habere nisi:*  
*si quædam decreta, cum toto Ord. Anaulorum, qui*  
*perdat, ac non obstante consecratione, Episcopi obtrusa*  
*ab Episcopo Sæctæ Anglica, et sic ratio istius credo:*  
*casuorum istius, concedatur facultas transiendi ad*  
*Ordinem Præbiteratus Sæcæ Catholicæ suscipiendam,*  
*cum sua consecratio ad Episcopum nullasit, tum propter*  
*deficientiam legitime successioni Episcoporum in*  
*Anglia, et Sæctia, qui illum consecraverunt, tum propter*  
*alia motiva, quibus nulla reddidit dicta istius Ore:*  
*secretis*

*Smus adijungit Emorum Cardinalium decretis, factis*  
*Joanne Clemens Gordon ex integro, et a hactenac indices*  
*tur ad omnes Ordines etiam sacros, et præcipue Præ-*  
*biteratus, et quatenus non fuerit confirmatus, prout*  
*Sacramentum confirmationis suscipiet.*

ment consacrer le calice avec le vin de Zebibo extrait en la manière décrite ci-dessus.